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7145 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE YAMASÁ 6,834,577.00 7,254,271.00 7,205,816.23 12,322,442.76 18,418,404.71 8,995,464.00 110,914,261.7011,617,443.0011,004,148.006,570,843.006,931,680.006,510,758.007,248,414.00118,858,379.41

INGRESOS 6,834,577.00 7,254,271.00 7,205,816.23 12,322,442.76 18,418,404.71 8,995,464.00 110,914,261.701 11,617,443.0011,004,148.006,570,843.006,931,680.006,510,758.007,248,414.00118,858,379.41

IMPUESTOS 406,879.00 154,553.00 415,663.54 209,150.00 824,731.00 320,875.00 4,429,367.541 118,575.00562,830.00160,625.00269,956.0099,830.00885,700.004,586,841.981

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,562,341.98 885,700.00 99,530.00 267,856.00 160,625.00 406,879.00 154,553.00 562,830.00 415,663.54 4,426,867.54320,875.00118,575.00824,631.00209,150.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 4,562,341.98 885,700.00 99,530.00 267,856.00 160,625.00 406,879.00 154,553.00 562,830.00 415,663.54 4,426,867.54320,875.00118,575.00824,631.00209,150.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.24 30

Registro y organización sindicato de choferes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.25 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00 3,200.000.001,200.00800.00400.000.000.0012,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 200.00 400.00 0.00 0.00 0.00 13,600.000.000.000.0013,000.000.000.0013,600.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 78,349.00 60,353.00 73,550.00 58,850.00 145,131.00 25,375.00 815,374.0056,475.00105,630.0054,825.0052,956.0056,530.0047,350.00815,648.4499961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 1,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 10,600.000.000.000.000.00600.003,000.0020,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00500.001,000.000.000.00100.000.001,600.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 59,000.00 94,000.00 39,000.00 129,500.00 679,500.00 289,000.00 2,574,050.0061,000.0055,000.00101,000.00199,000.0036,200.00831,850.002,574,050.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 3,000.00 25,100.00100.000.004,000.002,500.005,000.00500.0025,100.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 4,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 8,000.000.000.000.000.000.002,000.0030,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.38 30

Instalación car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.40 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 3,500.00 9,100.00500.000.000.000.001,100.001,000.009,100.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 264,530.00 0.00 300,713.54 0.00 0.00 0.00 965,243.540.00400,000.000.000.000.000.00965,243.5499961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 24,500.00 0.00 300.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.00100.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 24,500.00 0.00 300.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.00100.000.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.002,000.000.000.005,000.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,000.0099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 500.000.000.000.00100.00300.000.0010,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 6,251,268.00 6,951,268.00 6,251,268.00 11,820,537.76 17,490,743.71 8,585,039.00 103,941,988.474 11,251,268.0010,080,268.006,251,268.006,506,524.006,251,268.006,251,268.00104,942,000.431
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1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,414,655.38 3,672,969.00 3,672,969.00 3,928,225.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 50,414,655.006,006,740.007,422,969.003,672,969.003,672,969.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

51,414,655.38 3,672,969.00 3,672,969.00 3,928,225.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 50,414,655.006,006,740.007,422,969.003,672,969.003,672,969.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 3,672,969.00 6,006,740.00 46,409,399.003,672,969.003,672,969.003,672,969.003,672,969.003,672,969.003,672,969.0046,409,399.3819551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,256.000.000.000.00255,256.000.000.00255,256.0021231.4.1.5.04 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.003,750,000.000.000.000.000.000.003,750,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 53,527,345.05 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 3,278,299.00 6,407,299.00 2,578,299.00 53,527,333.472,578,299.003,828,299.0013,817,774.718,147,568.761 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

53,527,345.05 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 3,278,299.00 6,407,299.00 2,578,299.00 53,527,333.472,578,299.003,828,299.0013,817,774.718,147,568.761 4 2

Ordinaria según ley 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 2,578,299.00 30,939,588.002,578,299.002,578,299.002,578,299.002,578,299.002,578,299.002,578,299.0030,939,599.5819551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,569,269.76 11,239,475.71 0.00 16,808,745.470.000.000.000.000.000.0016,808,745.4701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,829,000.000.003,829,000.000.000.000.000.003,829,000.0099921.4.2.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.001,250,000.000.000.000.000.000.001,250,000.0050111.4.2.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.000.000.000.000.000.000.00700,000.0001001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 129,930.00 86,450.00 499,584.69 265,755.00 87,050.00 62,550.00 2,036,725.695 241,200.00284,250.0083,750.00100,200.00127,960.0068,046.004,530,357.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 4,530,357.00 68,046.00 127,960.00 100,200.00 83,750.00 129,930.00 86,450.00 284,250.00 499,584.69 2,036,725.6962,550.00241,200.0087,050.00265,755.001 5

3 TASAS 3,221,477.00 31,900.00 103,000.00 78,150.00 61,800.00 92,400.00 60,000.00 260,100.00 486,034.69 1,665,839.6947,150.00225,900.0065,650.00153,755.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.000.000.000.000.000.00700.0060,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 1,100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.00100.000.00100.00100.000.0079,226.0099951.5.1.3.14 30

Recolección desechos sólidos 77,800.00 48,900.00 283,960.00 45,555.00 65,450.00 44,150.00 1,240,765.00225,900.00253,500.0030,500.0075,550.0060,800.0028,700.002,182,251.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 13,500.00 11,100.00 201,974.69 108,200.00 200.00 3,000.00 422,874.690.006,500.0031,300.002,500.0042,100.002,500.00900,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,308,880.00 36,146.00 24,960.00 22,050.00 21,950.00 37,530.00 26,450.00 24,150.00 13,550.00 370,886.0015,400.0015,300.0021,400.00112,000.001 5 1

Locales y casetas a buhoneros 9,350.00 2,050.00 800.00 2,200.00 400.00 500.00 41,350.001,500.002,500.005,150.005,300.004,450.007,150.00100,000.0099981.5.1.5.04 30

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.000.000.000.000.00100.0060,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0040,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 500.00 6,500.00 2,000.00 100.00 8,250.00 1,650.00 34,050.001,650.005,100.004,000.003,000.001,000.00300.0053,500.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 12,200.00 14,350.00 10,050.00 9,500.00 6,550.00 11,050.00 149,850.0012,150.0016,550.0012,100.0012,650.0017,300.0015,400.00545,380.0099981.5.1.5.16 30

Alquileres o arrendamientos de proventos 15,480.00 3,550.00 700.00 98,700.00 5,200.00 2,200.00 143,036.000.000.00700.001,100.002,210.0013,196.00500,000.0099981.5.1.5.17 30

Otros proventos 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 20,000.00 1,000.00 4,880.00 0.00 30,980.006 300.00300.001,700.000.000.002,800.003,951,300.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 160,000.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.000.00300.00300.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

160,000.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.000.00300.00300.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 3,400.00300.000.000.000.000.002,800.00100,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 3,791,300.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 300.00 20,000.00 27,580.000.000.004,580.001,000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 3,791,300.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 300.00 20,000.00 27,580.000.000.004,580.001,000.001 6 3

Pago tardío recolección desechos sólidos 0.00 0.00 20,000.00 1,000.00 4,580.00 0.00 27,580.000.00300.001,700.000.000.000.003,779,800.0099981.6.3.1.09 30

Pago tardío remates proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099981.6.3.1.10 30

Multas administrativas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099981.6.3.1.11 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.6.3.1.13 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 46,500.00 62,000.00 19,300.00 26,000.00 11,000.00 27,000.00 475,200.007 6,100.0076,500.0073,500.0055,000.0031,700.0040,600.00847,880.001
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1 VENTA DE  ACTIVOS FIJOS 312,880.00 0.00 200.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.005,000.000.000.000.001 7

5 VENTAS DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

312,880.00 0.00 200.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.005,000.000.000.000.001 7 1

Herramientas y máquinas-herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.7.1.5.07 30

Otros equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 12,700.000.000.000.007,500.00200.000.00302,880.0099981.7.1.5.08 30

4 VENTA DE TERRENOS 535,000.00 40,600.00 31,500.00 47,500.00 73,500.00 46,500.00 62,000.00 76,500.00 19,300.00 462,500.0022,000.006,100.0011,000.0026,000.001 7

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 78,500.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.006,000.000.000.0078,500.0099981.7.4.2.01 30

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 456,500.00 40,600.00 31,500.00 41,500.00 73,500.00 46,500.00 62,000.00 76,500.00 19,300.00 456,500.0022,000.006,100.0011,000.0026,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 46,500.00 62,000.00 19,300.00 26,000.00 11,000.00 22,000.00 456,500.006,100.0076,500.0073,500.0041,500.0031,500.0040,600.00456,500.0099981.7.4.3.01 30

7,248,414.00 6,510,758.00 6,931,680.00 6,570,843.00 6,834,577.00 7,254,271.00 11,004,148.00 7,205,816.23 12,322,442.76 18,418,404.71 11,617,443.00 8,995,464.00 110,914,261.70118,858,379.41Total General


